
Expediente N°: 2020-25-4-007285

Folio n° 34_RES 252-21 EXP 2020-25-4-007285.pdf

IANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
. DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIQN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-007285 

Res. 252/2021 

Montevideo, 1 o de Marzo de 2021. 

VISTO: La Resolución N° 1795/2020 (Acta N° 28) del Consejo de Educación 

Técnico-Profesional de fecha 27110/2020, por la cual se autorizó la realización 

de un Llamado a Aspiraciones para integrar un listado para cubrir cargos de 

Profesor Agrario Nivel Superior, en carácter interino y/o suplente, con 40 horas 

semanales de labor, para el departamento de Río Negro; 

RESULTANDO: I) que a fs. 24, luce el Acta elevada por el Tribunal actuante; 

II) que el aspirante C.I. 3.239.601-9 ya se desempeña como Profesor Agrario 

Nivel Superior, en carácter interino, por lo que no corresponde su aspiración; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente homologar el 

Orden de Prelación resultante; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a las facultades del Artículo N° 63 

Literal G) de la Ley N° 18.437, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación: 

No APELLIDOS y NOMBRES C.l. PUNTAJE FINAL 

1 CHAPPUIS GALLARDO, Sylvia Haydee 3.632.603-4 82,60 

2 POSADA AROTCE, María de las Mercedes 4.757.975-5 58,95 

3 CARDOZO, Ivana 4.819.287-5 51 ,00 

4 ROSAS, Mariana 4.348.000-7 47,30 

5 GARCÍA ARTOLA, Marco Antonio 2.777.363-0 47,00 

6 MARTÍN RUSSO, Federico 4.465.988-3 45,40 
7 LOITEY BONÉ, Juan Manuel 3.945.680-6 37,60 

8 CASTELLANOS, Ana Laura 3 .992. 778-2 36,30 

9 RODRÍGUEZ ECHENIQUE, Juan Emiliano 4.525.653-3 35,00 

• 



Expediente N°: 2020-25-4-007285

Folio n° 35_RES 252-21 EXP 2020-25-4-007285.pdf

2) Comuníquese por Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

de Educación Técnico-Profesional y a la Secretaría Docente. 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través del portal web. institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga a los Programas de 

Educación para el Agro y de Gestión Humana (Departamento de Selección y 

Promoción - Sección Concursos), para su registro. Oportunamente, archívese. 

1 ' 

EREYRJYDE LEON 

Dilector General 

1 

NC/vc 

.. 


	Expediente n° 2020-25-4-007285

